
8958 27 abril 1981 B. O. del E.—Núm. 100

9544 RESOLUCION de 11 de marzo de 1981, de la Dele
gación Provincial de Sevilla, por la que ce autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza
ción y declaración en concreto, de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios, ordenado; en el capítulo III del 
Decreto 2017/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el capítulo III del Reglamento, aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviem
bre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio .de Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5, Sevilla.

Linea■ eléctrica
Origen: Apoyo existente de línea Puebla del Río-Niñas de 

Carrera.
Final: Apoyo existente en la misma linea.
Término municipal afectado: Villafranco del Guadalquivir.
Tipo: Aérea. -
Longitud en kilómetros: 1.063.
Tensión de servicio: 15 KV.
Conductores; Cable de aluminio-acero de 54,6 milímetros cua

drados.
Apoyos.- Metálicos.
Aisladores: Cadena.

Estación transformadora
Finalidad de la instalación: Modificación de la citada línea 

para ampliar su red de distribución.
Características principales:
Procedencia de los materiales: Nacional. .
Presupuesto: 1.431.679 pesetas. *
Referencia: R. A. T. 12,205.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1968.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 

' proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de,octubre.

Sevilla, 11 de marzo de 1981.—El Delegado provincial, Juan 
Grau Carril.—1.669-14.

9545 RESOLUCION de 11 de marzo de 1981, de la Dele
gación Provincial de Sevilla, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza
ción y'declaración en concreto de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capitulo III del 
Decreto 2617/1906, sobre autorización de Instalaciones eléctricas, 
y en el capítulo III del P.eglamento, aprobado por Decreto 2019/ 
l'966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordénado en la Orden 
de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de' 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a pro
puesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5, Sevilla.

Línea eléctrica
Origen: Apoyo existente en la línea «Olivares-Albaida».
Final: Caseta proyectada.
Termino Municipal afectado: Olivares.
Tipo: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 0,108.
Tensión de servicio: 20 KVA íprovisionalmente 15 KV.).
Conductores: Cable de 3 por 1 por 150 milímetros cuadrados 

de aluminio.

Estación transformadora
Emplazamiento: Urbanización «Los Tambores» (Olivares).
Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléctrica 

a la urbanización citada.
Características principales:

, Tipo: Interior.
Potencia: 350 KVA.
Relación de transformación: 15/20 KV. 380-220 V.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 1.041.643 pesetas.
Referencia: R A. T. 12.300.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
19é6, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
so señalan en el capítulo IV de! citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Sevilla, 11 de marzo de 1981.—El Delegado provincial, Juan 
Grau Carril.—1.670-14.

9546 RESOLUCION de 11 de marzo de 1981, de la Dele
gación Provincial de Sevilla, por lo que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza
ción y declaración en concreto de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios - ordenados en el capitulo III del 
Decreto 2017/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el capítulo III del Reglamento, aprobado por Decreto 2619/ 
1980, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia dé ins
talaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden 
de *este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a pro- J 
puesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5, Sevilla.

Línea eléctrica

Origen: Caseta existente «Molino de aceite» (Bormujos).
Final: Caseta existente «Nueva Sevilla»' (Castilleja de la 

Cuesta) .■
Términos municipales afectados: Bormujos y Castillejo, de la 

Cuesta.
Tipo: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 1,060. , ,
Tensión de servicio: 15 KV.
Conductores: Cable subterráneo aluminio de 3 por 1 por 150 

milímetros cuadrados.

Estación transformadora

Finalidad de la instalación: Asegurar el suministro de. energía 
eléctrica en la zona.

Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 0.272.757,44 pesetas.
Referencia: Ex^ -diente 126.7-7, R. A. T. 12.310.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1968.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1960, de 20 
de octubre.

Sevilla, 11 de marzo de 1981.—El Delegado provincial, Juan 
Grau Carril.—871-14.

9547 RESOLUCION de 11 de marzo de 1981, de la Dele
gación Provincial de Sevilla, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza
ción y declaración en concreto de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capitulo III del 
Decreto 2617/1960, sobre autorización de instalaciones eléctri
cas, y en el capitulo III del Reglamento, aprobado por Decre
to 2819/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria. 

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a pro
puesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:


